Правительство Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в Порядок предоставления
из областного бюджета гранта в форме субсидии социально

ориентированным некоммерческим организациям
Нижегородской области на реализацию общественно

полезных (социальных) проектов (программ), утвержденный
постановлением Правительства Нижегородской области

от 21 января 2010 г. № 20

Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок предоставления из областного бюджета гранта

в форме субсидии социально ориентированным некоммерческим
организациям Нижегородской области на реализацию общественно
полезных (социальных) проектов (программ), утвержденный
постановлением Правительства Нижегородской области от 21 января
2010 г. № 20, следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1 слова «в 2025 году, утвержденного приказом Фонда
президентских грантов от 14 ноября 2024 г. № 8» заменить словами
«в 2026 году, утвержденного приказом Фонда президентских грантов
от 20 ноября 2025 г. № 18».

1.2. Подпункты 10 и 11 пункта 2.7 исключить.
1.3. Абзац восьмой подпункта 2.13.8 пункта 2.13 изложить

в следующей редакции:
«- наименование получателя (получателей) гранта, с которым

заключается соглашение, его ОГРН (при наличии), ИНН (при наличии),
название и (или) краткое описание проекта, размер предоставляемого
гранта и указание на балльную и рейтинговую оценку заявки.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 г.
и подлежит официальному опубликованию.

И.о.Губернатора А.Н.Гнеушев